
SECTOR: Hacienda y Crédito Público 1

( pesos )

de  1 06

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: HHN Instituto para la Protección al Ahorro Bancario

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

O001

M001

R099

R652

R654

R655

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Cuotas, Apoyos y Aportaciones a
Organismos Internacionales 
Captación y administración de los
recursos del Instituto para la
Protección al Ahorro Bancario. 
Administración del Sistema de
Protección al Ahorro Bancario y
Resoluciones Bancarias 
Administración de los procesos de
liquidación o concurso mercantil de
instituciones de banca múltiple 

 31,004,862

 13,741,132

 180,993

 85,591,038

 323,336,988

 67,572,163

 31,004,862

 5,141,132

 180,993

 85,591,038

 323,336,988

 67,572,163

 30,369,942

 5,037,429

 

 57,821,166

 199,237,961

 45,648,601

 634,920

 103,703

 

 27,749,159

 124,027,085

 21,907,217

 

 

 

 

 

 

 

 

 180,993

 20,713

 71,942

 16,345

 

 8,600,000

 

 

 

 

 

 8,600,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 651

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Garantizar los depósitos
bancarios, principalmente de los
pequeños y medianos ahorradores,
y resolver al menor costo posible
bancos con problemas de
solvencia.

 31,004,862

 13,741,132

 476,681,182

 31,004,862

 5,141,132

 476,681,182

 30,369,942

 5,037,429

 302,707,728

 634,920

 103,703

 173,683,461

 

 

 

 

 

 289,993

 

 8,600,000

 

 

 8,600,000

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

Función Pública

Asuntos Financieros

 31,004,862

 490,422,314

 31,004,862

 481,822,314

 30,369,942

 307,745,157

 634,920

 173,787,164

 

 

 

 289,993

 

 8,600,000

 

 8,600,000

 

 

 

 

 3

 5

Coordinación de la Política de
Gobierno

Asuntos Financieros y Hacendarios

 31,004,862

 490,422,314

 31,004,862

 481,822,314

 30,369,942

 307,745,157

 634,920

 173,787,164

 

 

 

 289,993

 

 8,600,000

 

 8,600,000

 

 

 

 

 1 Gobierno  521,427,176  512,827,176  338,115,099  174,422,084   289,993  8,600,000  8,600,000   
 521,427,176  512,827,176  338,115,099  174,422,084   289,993  8,600,000  8,600,000   GASTO PROGRAMABLE


