## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) ENERO DE 2014

ENTIDAD: HHN Instituto para la Protección al Ahorro Bancario SECTOR: 06 Hacienda y Crédito Público Página: 1 de 1

			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión			
	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
1	3				GASTO PROGRAMABLE Gobierno Coordinación de la Política de	<b>521,427,176</b> 521,427,176 <b>31,004,862</b>	<b>512,827,176</b> 512,827,176 <b>31,004,862</b>	<b>338,115,099</b> 338,115,099 <b>30,369,942</b>	<b>174,422,084</b> 174,422,084 <b>634,920</b>		<b>289,993</b> 289,993	<b>8,600,000</b> 8,600,000	<b>8,600,000</b> 8,600,000		
		04	001	O001	Gobierno Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función	31,004,862 <b>31,004,862</b> 31,004,862	31,004,862 <b>31,004,862</b> 31,004,862	30,369,942 <b>30,369,942</b> 30,369,942	634,920 <b>634,920</b> 634,920						
	5	01	002		pública y buen gobierno Asuntos Financieros y Hacendarios Asuntos Financieros Servicios de apoyo administrativo	<b>490,422,314</b> 490,422,314 <b>13,741,132</b>	<b>481,822,314</b> 481,822,314 <b>5,141,132</b>	<b>307,745,157</b> 307,745,157 <b>5,037,429</b>	<b>173,787,164</b> 173,787,164 <b>103,703</b>		<b>289,993</b> 289,993	<b>8,600,000</b> 8,600,000 <b>8,600,000</b>	<b>8,600,000</b> 8,600,000 <b>8,600,000</b>		
			651	M001	Actividades de apoyo administrativo Garantizar los depósitos bancarios, principalmente de los pequeños y medianos ahorradores,	13,741,132 13,741,132 <b>476,681,182</b>	5,141,132 5,141,132 <b>476,681,182</b>	5,037,429 <b>302,707,728</b>	103,703 103,703 173,683,461		289,993	8,600,000	8,600,000		
				R099	y resolver al menor costo posible bancos con problemas de solvencia. Cuotas, Apoyos y Aportaciones a	180,993	180,993				180,993				
				R652	Organismos Internacionales Captación y administración de los recursos del Instituto para la	85,591,038	85,591,038	57,821,166	27,749,159		20,713				
				R654	Protección al Ahorro Bancario. Administración del Sistema de Protección al Ahorro Bancario y Resoluciones Bancarias	323,336,988	323,336,988	199,237,961	124,027,085		71,942				
				R655	Administración de los procesos de liquidación o concurso mercantil de instituciones de banca múltiple	67,572,163	67,572,163	45,648,601	21,907,217		16,345				